rare, quod in paucis hodie servatur, atq; iisdem sylvestribus, veteres scriptores, Britannorum fuisse aiunt, quum in pugnam ituri essent, corpora sibi tingere, ad terrorem ut credere par est. Invidi natura, ac cæterorum mortalium contemptores. Ostentant plus nimio nobilitatem suam, ut in summa etiam egestate suum genus referant ad regiam stirpem. Gaudent mendatio, nec pacem colunt ut cæteri Angli. Scribit Pius Pontifex dies ibi brumales trium ferme horarum esse, cæterum & illud mirabile in ea gente observasse, Mendicantes circa diuorum templa lapides in elemosynâ à prætereuntibus congerere, quibus ad usum ignis uterentur. Careret lignis ea regio, lapis qui datur sulphurea est materia aut certè pinguis. Refert quoque Æneas inuestigatam à se ibi arborem esse, sed non repertam, cuius caduca folia in subiectum annè prolapsa in volucres verti dicerentur, adicit audiuisse postea à locorum peritis ad miraculi in Orchardum vna spectari. Hybernia Insula inter Septentrionem & Occidentem solè dimidio minor quàm Britan-

*Dies brumales  
trium ho-  
rarum in Sco-  
tia.*

*Insula que-  
dam mirabi-  
lis.*

*De Hybernia  
et Gentis mo-  
ribus.*

tia,

nia, cui propinqua est, at hyberno tē-  
pore, vt quidem putāt, appellata, adeo  
pabulosa est vt ibi pecuaria (nisi æsta-  
te à pastibus arceantur) in periculum  
agat satietas. Nullum noxium a-  
nimal gignit, non araneum, non  
ranam, nec alit aliundè inuectam:  
omnia noxia animalia alio asporta-  
ta solo pulueris iniectu necat. Apes  
in ea non reperiuntur, mira cœli  
temperies, fertilitas insignis. Gen-  
tamen inhospita, inculta, crudelis.  
Sanguine interemptorem hausto  
prius victores vultus derurpant. Fas  
atque nefas eodem animo ducunt.  
Puerpera si quādo marem edidit pri-  
mos cibos gladio imponit mariti, in-  
que os paruuli summo mucrone aus-  
picio alimentorum leniter infert, &  
gentilibus votis optat, non ali-  
ter, quam si in bello & inter arma  
mortem obeat. Qui cultui student,  
dentibus marinarum beluarum in-  
signium ensium capulos exornant,  
candicant enim ad eburneam clarita-  
tē. Viris præcipua gloria in armis est.  
Montiū incolę carne lacte & pomis  
victitant, magis venatione & ludis,  
quā à grestibus operibus dediti. Mare

*Insula uberi-  
tas.*

*Nullum noxi-  
um animal in  
Hybernia.*

*Hybernorum  
barbari mo-  
res.*

*Hybernis præ-  
cipua in ar-  
mis gloria.*

quod inter Hyberniam & Angliã interluit vndosum inquietum toto anno, non nisi æstatis pauculis diebus est nauigabile: nauigant, autem vimineis alueis, quos circumdant ambitione tergorũ bubalorũ, quãtòcunq; tẽpore cursus tenebit, nauigantes effcis abstinent: freti latitudinẽ in centũ viginti millia passuum diffundi, qui fidem ad verum ratiocinati sunt æstimarunt. Qui Sylluram insulam tenent homines etiam nunc vetustum morẽ custodiunt. Nundinas ac nummum resurant, dant res & accipiunt, mutationibus necessaria potiũs quãm pretijs parant. Deos percolunt, scientiam futurorum pariter viri & fœminæ ostentant. Ebudũ insularum quarum quinque sunt, incolæ fruges nesciunt, piscibus tantum & lacte viuunt. Rex vnus est vniuersis, nã quotquot sunt, omnes angusta interluuie diuidentur. Rex nihil suum habet, omnia vniuersorum: ad æquitatem certis legibus stringitur, ac, ne avaritia à vero diuertatur, discit paupertate iustitiã, vtpotẽ, cui nihil sit rei familiaris, è publico alitur. Nulla illi datur fœmina propria, sed per vicissitudines

*Syllura insula.*

*Ebudæ insula.*

*Omnia vniuersorum apud Ebudæ.*

in quamcunq; commotus sit vsuari-  
 am sumit, vnde ei nec vorū, nec spes  
 conceditur liberorum. Thyle insula-  
 rum vltima, quæ circum Britanniam  
 iacent, est, in qua æstiuo solstitio so-  
 le in Cancrī sydus faciente transi-  
 tum, nox ferè nulla. Brumali solstitio  
 perinde nullas dies. Pomorum co-  
 pia est, qui illic habitant principio  
 veris inter pecudes pabulis viuunt,  
 deinde lacte, in hyeme conspergunt  
 arborum fructus. Vtuntur scemnis  
 vulgo, certum matrimonium nullis.  
 Aliæ quoque existunt insulæ in Me-  
 diterraneo occidentem versus, quæ  
 à Græcis Gymnesiæ ab incolarum  
 nuditate, qui æstatis tempore abique  
 vestibus incedunt: ad accolis verò  
 ac Romanis Baleares, à funde iactu,  
 quod rectius quàm reliqui lapides ia-  
 ciant, appellati. Harum media re-  
 liquis maior est, demptis septem,  
 Sicilia, Sardinia, Creta, Euboia,  
 Cypro, Cyro, Lesbo. Abest ab  
 Iberia, quæ Hispania est, diei vnus  
 navigatione. Minor ad Orientem spe-  
 ctat, nutuens plurima omnis gene-  
 ris armenta, sed mulos præcipue, qui  
 & magni sunt & sonora voce. Vtra-

*Thyle insula-  
rum vltima.*

*Nox nulla.  
Dies nullus.*

*Communia  
matrimonia*

*Gymnesia in-  
sula.*

*Baleares in-  
sula.*

*Iberia Hispania.*

que insula fertilis ac fructifera est, referta habitatoribus, ut qui triginta hominum millia excedant. Ad vini potum, quod raro apud eos est, sunt promptiores. Oleo omnino carent: ideo ex Lentisco & Procidipe mixtis unguunt corpora. Mulieres adeo præ ceteris appetunt, ut mulierem à prædonibus captam tribus aut quatuor redimant viris. Habitant in saxis concavis, iuxtaque præcipites petras. Effossis cuniculis ad corporum tegumenta utuntur, & vitæ securitatem. Aureo nummo aut argenteo non utuntur, quæ afferri ad insulam prohibent: existimant enim eo pacto, cum auro atque argento careant: sese facile omnes vitæ insidias euasuros. Hanc ob rem cum olim cum Carthaginensibus militassent, ex stipendio impenso mulieres ac vinum emptum secum tulere. Mirandum verò quod in nuptiis de more seruant: in epulis enim quæ cum domesticis amicisque in nuptiis fiunt: primus secundusque & deinceps secundum ætatem reliqui nuptam cognoscunt ultimus sponso locus ad uxorem datur privatim quid etiã, & à cæterorum

*Durus habitandi ritus.  
Pecunia nullus usus.*

*Nuptam conuivæ per ordinem cognoscunt.*

moribus alienum in defunctorum se-  
 pulcris obseruant. Lignis enim men-  
 bra corporis incisa in vas conijciunt,  
 supraque saxa accumulunt. Arma  
 eis sunt fundæ tres, vna caput cin-  
 gunt altera ventrè, tertia in manibus  
 gestatur. In prælio lapides multo ma-  
 iores quàm reliqui ita robustè iactant  
 vt ab aliquo tormento lapis missus  
 videatur. In vrbiù expugnatione la-  
 pidum iactu eos quidem qui supra  
 ex propugnaculis mœnia tuebantur  
 vulnerant. In pugna verò scuta ga-  
 leas omneque armorum genus con-  
 fringunt: ita autem rectè lapides pro-  
 pellunt, vt rato effugiat ictum appe-  
 titus locus, quòd eis còtinuus à pue-  
 ritia vsus præbet, à matribus ad id cer-  
 tamen coactis. Imponunt enim su-  
 pra erectù lignù panem signum quod  
 iactu petant, neq; ante cibum capiãt,  
 quàm panem lapidæ eiectum pro ci-  
 bo summunt permissu matris. Nunc  
 de insula in Oceano versus meridiem  
 reperta, & quæ in ea præter fidem  
 narrantur, deque inuentionis causã  
 paucis sunt explicanda. Iambobus à  
 pueritia erudit<sup>9</sup> post patris, qui mer-  
 cator fuit, obitum, & ipse mercaturæ

*Sepulcra.*

*Arma insu-  
lanorum.*

*Fundarũ v.  
sunt.*

*Iactus peri-  
tia.*

*De insula à  
Iambolo re-  
perta.  
Iambols sero-  
tunao.*

operam dedit, per Arabiam transiens ad aromata emenda, cum socijs itineris à latronibus captus, primo cum vno ex confœuis, pastor deputatus est, deinde vnà cum eo à quibusdam Æthiopicis comprehensus, vltraq; maritimam Æthiopiam ductus. Hi cum esset externi in expiationem eius regionis capti sunt. Mos erat his qui ea loca incolebant Æthiopicis à prisca temporibus ex Deorum responso traditus, perque progenies viginti, annos verò sexcentos (progenis enim triginta perficitur annis) obseruatus duobus hominibus expiationem facere. Habebant præparatum nauigiolum ad ferendas maris tempestates aptum, & quod duo viri facilè regere possent. In id sex mensium victu, quod satis esset ambobus imposito, viros inducentes mandabant: vt secundum oraculi responsa nauiculam versus Meridiem dirigerent, venturos eos ad insulam esse felicem & humanos homines, qui beatè viuerent. Eodem modo & eorum patriam, si ipsi in insulam salui peruenissent, sexcentis annis in pace felicitateq; futurã. Sin verò lon-  
gita-

gitudine maris territi cursum retro  
 verterent, tanquam impios ac scele-  
 stos omni eorum gēti magnarum ca-  
 lamitatū causam præbituros. Aethio-  
 pes verò aiunt dies agere iuxta ma-  
 re festos, sacraque facere optantes:  
 quo solita fiat expiatio, prosperum na-  
 vigantium cursum. Hi post quatuor  
 mensium navigationem multis ac-  
 cti tempestatibus, ad insulam defe-  
 runt figura rotundam stadiorum  
 ambitu quinque milliū: insulæ appro-  
 pinquantibus, accolæ quidam obuij  
 scapham deducunt, alij acurrentes  
 mirantur alienigenarum aduentum  
 eos humaniter benigneque suscipi-  
 unt, quæ apud se erant illis commu-  
 nicantes. Sunt eius insulæ homines  
 corpore ac moribus haud nostris si-  
 miles, eadem tamen corporis forma  
 sed quæ magnitudine quatuor cubi-  
 tos excedat, horum ossa veluti ner-  
 ui quo velis flectuntur reflectuntur-  
 que. Corpore sunt plusquam nos, a-  
 gili ac robusto. Nam si quid mani-  
 bus ceperint, nemo eripere ex digi-  
 tis potest: pilis corporis adeo perpoli-  
 ta, ut ne parua quidē lanugo appare-  
 at. Pulchri sunt decori & corpore cō-

*Aethiopum  
 maritimorū  
 expiatio.*

*Insula des-  
 criptio.*

*Hominum in-  
 sulæ habitatorū de-  
 scriptio.*

*Lingua duplex a natura hominibus.*

posito. Aurium foramina multo nostris patentiora, quemadmodum & lingua a nobis differunt. Habet enim eorum lingua priuatim quid, tum a natura, tum ab ingenio datum, diuisam enim linguam natura dedit, qua scinditur in inferiori parte, ut ab radice duplex esse videatur. Ita varia utuntur loquela, ut non solum voce hominum loquantur, sed auium diuersarum imitantur cantus. Et quod admirabilius videtur vna cum duobus hominibus perfecte simul respondendo, tum disputando loquitur: vna enim linguae parte vni loquuntur, reliqua alteri. Purum ibi esse integro anno aerem constat, quemadmodum Poeta scribit, Pyrum supra pyrū, malum supra malum, vnam supra vitem senescere: esse insuper tradunt continuo diem parem nocti. Circa meridiem nullam fieri rei alicuius umbram cum supra verticem sol existat. Viuunt autem secundum cognationes ac coetus, qui tamen quadringentos non excedant. Habitant in pratis, ferente absque cultura sponte sua vberes fructus terra. Nam insulae virtus aerisque temperies terram